
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  356       del 30/12/2010 
 

O G G E T T O 
 

Conferimento funzioni in materia di UMA ai Comuni. Presa d’atto. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso,  
 
che  la Regione Puglia con   L.R. 19 dicembre 2008, n.36, in attuazione della legge costituzionale 
18 ottobre  2001, n.3 e della legge 5 giugno 2003 n.131, ha emanato la normativa utile  per il 
conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali; 
 
che, in particolare, agli artt. 10,11,12,13 e 14  ha disciplinato il trasferimento delle risorse umane, 
strumentali e finanziarie relative all’espletamento delle funzioni da conferire agli enti locali; 
 
che con D.P.G.R. 28.1.2010, n.75  sono state conferite agli enti locali  i compiti e le funzioni di cui 
all’art.6, comma  1 lett.d) della L.R. n.16/2000 (ex U.M.A.  svolte  dagli UU.AA.ZZ ) relative 
esclusivamente all’espletamento  delle attività di assistenza agli utenti  di motori agricoli e  al 
rilascio dei buoni  di prelevamento, anche previa assistenza  al disbrigo delle relative pratiche, 
demandando  a successivi provvedimenti della G.R.  il trasferimento   ai Comuni destinatari  dei 
beni strumentali e delle risorse  finanziarie, secondo i criteri  fissati nella Cabina di Regia; 
 
che all’art.4 del D.P.G.R. 28.1.2010  viene stabilito   che  per l’esercizio  delle suddette funzioni, 
che avrà decorrenza dal 1° luglio 2010,   viene assegnato il contingente di personale definito in sede 
di Cabina di Regia  ripartito per Comuni destinatari e categoria di appartenenza, individuato  
secondo le procedure di mobilità disposte  ai sensi dell’art.11 della L.R. 36/2008;  
 
Vista  la nota della Regione Puglia  AOO-106 21/0672010 -0018549, con la quale, in esecuzione 
della determinazione dirigenziale – Area Servizio del Personale - n.1299 del 10/06/2010, veniva 
disposta l’assegnazione a questo Ente della sig.ra Dell’Olio Giuseppina (08/10/1958), con 
decorrenza  1° luglio 2010 e sino  a definitivo  trasferimento  che avverrà contestualmente 
all’adozione  dei provvedimenti di Giunta di cui alla L.R. 36/2008 ed al P.D.G.R.75/2010; 
 
Ritenuto di prendere atto della suddetta assegnazione di personale con decorrenza dal  01.07.2010; 
 
Ritenuto, altresì, di stabilire quale sede provvisoria per lo svolgimento delle funzioni ex UMA, la 
sede comunale di via Carnicella; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Dirigente del 
Settore AA.GG. e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’ex art.49 del D.lgs. 
267/200=; 
 
Con voti unanimi espressi  in modo palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 
 

1) - Prendere atto  della assegnazione al Comune di Molfetta, ai sensi  del  D.P.G.R. 28.1.2010  
n.75, con decorrenza 01.07.2010 delle funzioni ex UMA svolte  dal Locale  U.A.Z.,  nonché 
dell’ assegnazione con la medesima decorrenza e sino a definitivo  trasferimento  che 
avverrà contestualmente all’adozione  dei provvedimenti di Giunta di cui alla L.R. 36/2008 
ed al P.D.G.R.75/2010, della Sig.ra  Dell’Olio Giuseppina, nata a Bisceglie il 08/10/1958, 
cat.”C 5”, disposta con determinazione dirigenziale – Area Servizio del Personale – n.1299 



del 10/06/2010, fermo restando il trasferimento delle risorse finanziarie e strumentali 
necessarie. 

 
2) Stabilire quale sede provvisoria per lo svolgimento delle funzioni ex UMA, la sede 

comunale di via Carnicella. 
 

3) Dare atto  che  la gestione di detto personale avverrà  nel rispetto  della normativa 
contrattuale vigente, trovando applicazione lo stesso CCNL   dei Comuni,  che nel periodo 
transitorio di assegnazione   determina una   prevalenza delle disposizioni vigenti in materia 
di personale   dell’amministrazione cui compete il pagamento delle retribuzioni, e dunque  
della Regione Puglia. 

 
4) Demandare al Responsabile del Servizio  per quanto di competenza. 


